

2.6.2022

A9-0160/250

Pakeitimas 250
Hermann Tertsch
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Mohammed Chahim
Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

A9-0160/2022

Pasiūlymas dėl reglamento
5 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5b straipsnis

Eksporto kompensacija

1. Sąjungoje suvartojamų produktų atveju su apyvartiniais taršos leidimais susijusi prievolė, taikytina šalyje pagamintiems produktams, atitinka išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, viršijantį konkreitiems produktams taikomus standartus, su lygiaverte prievole, nustatyta Europos Sąjungoje suvartojamiems importuojamiems produktams taikant PADKM. Šis lygiavertis apyvartinis taršos leidimas kompensuojamas, kai produktai eksportuojami.

2. Kiekvienas deklarantas, norintis gauti kompensaciją už savo apyvartinius taršos leidimus, atitinkančius Sąjungoje pagamintų ir už muitų sąjungos teritorijos ribų eksportuojamų prekių būdingąjį išmetamą ŠESD kiekį, registruojamas kaip deklarantas vadovaujantis 4 straipsniu ir apie savo ketinimą praneša kompetentingoms institucijoms, kai pateikia išankstinę išvežimo deklaraciją. Išleisdama prekes, eksporto muitinės įstaiga būtinas duomenis apie eksporto judėjimą perduoda kompetentingai institucijai, kuri išduoda sertifikatą, kuriame apibrėžiama kompensacija, skiriama siekiant vykdyti reglamentavimo

įsipareigojimą.

*3. Vietos gamintojas pateikia įrodymus,
kad prekės buvo eksportuotos.*

Or. en

2.6.2022

A9-0160/251

Pakeitimas 251
Hermann Tertsch
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Mohammed Chahim
Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

A9-0160/2022

Pasiūlymas dėl reglamento
24 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

24b straipsnis

Pajamų panaudojimas

Pajamos, gaunamos pardavus PADKM sertifikatus, sudaro vidaus asignuotąsias pajamas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 21 straipsnio 3 dalį. Jos skiriamos PADKM schemos veikimo ir priežiūros išlaidoms padengti ir Sąjungos pramonei paremti, sukuriant sektorinius fondus, kad būtų kovojama su nepalankia konkurencine padėtimi, kuri susidaro dėl PADKM.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/252

Pakeitimas 252

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Komisija **renka** informaciją, reikalingą siekiant išplėsti šio reglamento taikymo sritį, kad jis apimtų netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir prekes, **kurios nėra nurodytos I priede**, ir **kuria** būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo **metodus, pagrįstus** aplinkosauginio pėdsako metodais.

1. **Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d.** Komisija, **pasikonsultavusi su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, surenka** informaciją, reikalingą siekiant išplėsti šio reglamento taikymo sritį, kad jis apimtų netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir **kitas** prekes, **keliančias anglies dioksido nutekėjimo riziką, pvz., plastikus, vandenilį, užbaigtus gaminius ir galutinės grandies produktus, ir būtų sukurti** būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo **metodai, pagrįsti** aplinkosauginio pėdsako matavimo metodais, **bei pateikia ataskaitą Europos Parlamentui ir Tarybai, kuriame pateikiami jos apskaičiavimai.**

Or. en

2.6.2022

A9-0160/253

Pakeitimas 253

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento 30 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Iki pereinamojo laikotarpio pabaigos Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia šio reglamento taikymo ataskaitą. Ataskaitoje visų pirma **pateikiamas** galimybių labiau išplėsti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio sąvokos aprėptį, ***kad ji apimtų*** netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir kitas prekes, ***kurios kelia*** anglies dioksido nutekėjimo riziką ***ir kurios į šį reglamentą dar nėra įtrauktos***, vertinimas bei valdymo sistemos vertinimas. Joje taip pat pateikiamas galimybės dar labiau išplėsti taikymo sritį įtraukiant transporto paslaugoms būdingą išmetamą ŠESD kiekį, tolimesnėje vertės grandinės dalyje esančias prekes ir paslaugas, kurios ateityje gali kelti anglies dioksido nutekėjimo riziką.

Pakeitimas

2. Iki ***administracinio*** pereinamojo laikotarpio ***nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d.*** pabaigos Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia šio reglamento taikymo ***pereinamuoju laikotarpiu*** ataskaitą. Ataskaitoje visų pirma ***pateikiama:***

a) galimybių labiau išplėsti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio sąvokos aprėptį vertinimas, ypatingą dėmesį skiriant intensyvaus energijos vartojimo sektoriams ir bet kokiam galimam netiesioginių su ATLPS susijusių išlaidų kompensavimo netekimui pagal Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 6 dalį;

b) poveikio I priede išvardytiems sektoriams vertinimas, siekiant užtikrinti, kad būtų tinkamai atsižvelgta į sudėtingą konkrečių sektorių gamybos procesą ir labai integruotas vertės grandines;

c) išsamus vertinimas, parengtas glaudžiai bendradarbiaujant su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, dėl to, kokių esama galimybių išplėsti I priedo taikymo sritį – įtraukti netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir kitas prekes, keliančias anglies dioksido nutekėjimo riziką, pvz., plastikus, vandenilį, užbaigtus gaminius ir galutinės grandies produktus, ir sukurti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo metodus, pagrįstus aplinkosauginio pėdsako matavimo metodais;

d) poveikio Sąjungos pramonės konkurencingumui ir naujų technologijų brandos, taip pat poveikio galutinės grandies pramonei, ypač poveikio MVĮ, vertinimas, pateikiant pasiūlymą šalinti bet kokią neigiamą poveikį tokių naudotojų konkurencingumui ir bet kokią galimą neproporcingą administracinę naštą;

e) nustatyta galima reikalavimų apėjimo ir sukčiavimo praktika ir prekybos modelių iškreipimas;

f) valdymo sistemos vertinimas.

Joje taip pat pateikiamas galimybės dar labiau išplėsti taikymo sritį įtraukiant transporto paslaugoms būdingą išmetamą ŠESD kiekį, tolimesnėje vertės grandinės dalyje esančias prekes ir paslaugas, kurias ateityje gali kelti anglies dioksido nutekėjimo riziką.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/254

Pakeitimas 254

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

30 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2 b. Turi būti nuolat stebimas veiksmingas PADKM įgyvendinimas ir laipsniškas nemokamų apyvartinių taršos leidimų atsisakymas. Komisija gali apsvarstyti peržiūros mechanizmus, kad būtų tinkamai atsižvelgta į šiame straipsnyje nustatytos stebėsenos procedūros rezultatus.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/255

Pakeitimas 255

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

30 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2 c. Jei tinkama, prie 2 dalyje nurodytos Komisijos ataskaitos pridedamas pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, siekiant išplėsti šio reglamento taikymo sritį įtraukiant kitus I priede išvardytus sektorius ir 2 dalies c punkte nurodytą netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/256

Pakeitimas 256

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

30 straipsnio 2 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2 d. Visa apimantis pereinamasis laikotarpis trunka nuo 2027 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. Komisija nustato sistemą, kuria siekiama užtikrinti, kad tuo laikotarpiu taikomos priemonės atitiktų PPO taisykles.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/257

Pakeitimas 257

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. *Pagal 22 straipsnį atsisakytinų PADKM sertifikatų skaičius koreguojamas atsižvelgiant į tai, kiek ES ATLPS leidimų pagal Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnį nemokamai paskirstoma įrenginiams, kurie Sąjungoje gamina I priede išvardytas prekes.*

1. *Ne vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. PADKM sertifikatai pateikiami pagal 22 straipsnį. Komisija tas priemones įgyvendina laikydamasi PPO taisyklių.*

Or. en

2.6.2022

A9-0160/258

Pakeitimas 258

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc

ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

31 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1 b. Įgaliotasis deklarantas atsisako papildomų sertifikatų, kurių dydis lygus 1 dalyje aprašytam sertifikatų skaičiui. Tačiau 2027 m. turi būti atsisakyta tik 10 % šio skaičiaus, šį rodiklį kasmet didinant 10 % ir 2036 m. pasiekiant visą skaičių.

Or. en

2.6.2022

A9-0160/259

Pakeitimas 259

Hermann Tertsch, Izabela-Helena Kloc
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0160/2022

Mohammed Chahim

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

31 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1 c. Siekiant užtikrinti vienodas sąlygas Sąjungos produkcijai, skirtai eksportui, sektoriuose, kuriems taikomas I priedas, ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d. Komisija pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, prireikus kartu su teisėkūros priemonėmis, dėl tų sektorių Sąjungos eksporto į pasaulines rinkas poveikio, įvertindama galimą eksporto koregavimo mechanizmą, kuriuo anglies dioksido kainos subalansuojamos ar kompensuojamos atsižvelgiant į skirtingas trečiųjų šalių taikomas apmokestinimo schemas ir laikantis PPO taisyklių.

Or. en